[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ТРЕТИЙ СОЗЫВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 26 мая 2017 года                                                               №  230
Об исполнении бюджета Гатчинского муниципального района за 2016 год
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Гатчинский муниципальный район Ленинградской области, утвержденным решением совета депутатов Гатчинского муниципального района от 21.12.2012 № 271, учитывая положительное заключение контрольно-счетной палаты Гатчинского муниципального района от 28 апреля 2017 года № 01-14-01/94, одобрение проекта исполнения бюджета Гатчинского муниципального района за 2016 год на публичных слушаниях 12 мая 2017 года, руководствуясь Уставом Гатчинского муниципального района,
совет депутатов Гатчинского муниципального района

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Гатчинского муниципального района за 2016 год по доходам   в сумме 5 182 761,9 тыс. руб. и по расходам  в сумме 4 982 004,3 тыс. руб. с профицитом в сумме 200 757,6 тыс. руб. со следующими показателями:
- по источникам финансирования дефицита бюджета Гатчинского муниципального района за 2016 год согласно приложению 1;
-    по доходам бюджета Гатчинского муниципального района за 2016 год по кодам классификации доходов бюджета согласно приложению 2;
       -  по межбюджетным трансфертам, получаемым из других бюджетов в бюджет Гатчинского муниципального района за 2016 год согласно приложению 3;
- по исполнению расходов бюджета Гатчинского муниципального района по разделам и подразделам за 2016 год согласно приложению 4;
- по исполнению бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ Гатчинского муниципального района за 2016 год согласно приложению 5;
- по исполнению ведомственной структуры расходов бюджета Гатчинского муниципального района за 2016 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов  классификации расходов Российской Федерации согласно приложению 6;
- сведения о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений и фактических затратах на их денежное содержание по Гатчинскому муниципальному району за 2016 год согласно приложению 7;
- использование средств Резервного фонда администрации Гатчинского муниципального района за 2016 год согласно приложению 8.
2. Решение вступает в силу с момента принятия,  подлежит официальному опубликованию в газете «Гатчинская правда» и размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального района.
Глава

Гатчинского муниципального района                                                   А.И. Ильин

	Приложение  2

	к решению совета депутатов

	   Гатчинского муниципального района

	  от    26 мая 2017  года № 230

	          Показатели доходов бюджета Гатчинского муниципального района по кодам классификации доходов бюджета за 2016 год

	(тыс.руб.)

	Код бюджетной классификации
	Источник доходов
	Уточненный бюджет на 2016 год
	Исполнено 2016 год
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1 631 691,0
	1 814 744,5
	111,2

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1 276 706,5
	1 437 556,2
	112,6

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ:
	889 952,5
	1 031 089,3
	115,9

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	889 952,5
	1 031 089,3
	115,9

	1 03 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	6 860,0
	8 159,9
	118,9

	1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	6 860,0
	8 159,9
	118,9

	1 05 00000 00 0000 110
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД:
	360 269,0
	374 297,5
	103,9

	1 05 01000 00 0000 110
	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	258 806,0
	271 343,2
	104,8

	1 05 02000 02 0000 110
	Единый   налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	99 160,0
	100 033,1
	100,9

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	976,0
	1 011,2
	103,6

	1 05 04000 02 0000 110
	Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения
	1 327,0
	1 910,0
	143,9

	1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА, СБОРЫ
	19 625,0
	24 009,5
	122,3

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	354 984,5
	377 188,3
	106,3

	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ, в т.ч.:
	168 814,8
	173 795,8
	103,0

	1 11 05010 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена
	145 968,8
	153 816,3
	105,4

	1 11 05025 05 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности муниципальных районов
	1 226,0
	1 139,4
	92,9

	1 11 05075 05 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну муниципальных районов (за исключением земельных участков)
	17 600,0
	14 842,8
	84,3

	1 11 07015 05 0000 120
	Доходы от перечисления части прибыли государственных и муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и обязательных платежей
	3 800,0
	3 782,0
	99,5

	1 11 09000 05 0000 120
	Прочие доходы от использования имущества
	220,0
	215,3
	97,9

	1 12 00000 00 0000 120
	ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ:
	36 464,8
	38 982,6
	106,9

	1 12 01000 01 0000 120
	Плата за негативное воздействие на окружающую среду
	36 464,8
	38 982,6
	106,9

	1 13 00000 00 0000 120
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	3 988,4
	3 993,9
	100,1

	1 14 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ  ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ, в т.ч.:
	56 330,0
	65 602,2
	116,5

	1 14 02000 00 0000 410
	Продажа имущества
	600,0
	1 110,4
	185,1

	1 14 06000 00 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков
	55 730,0
	64 491,8
	115,7

	1 16 00000 00 0000 140
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	19 413,5
	23 835,5
	122,8

	1 17 00000 00 0000 180
	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	69 973,0
	70 978,3
	101,4

	2 00 00000 00 0000 151
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ в т.ч.
	3 411 919,7
	3 368 017,4
	98,7

	2 02 00000 00 0000 151
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ от других бюджетов бюджетной системы РФ:
	3 411 919,7
	3 376 068,2
	98,9

	2 02 01001 00 0000 151
	Дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	17 497,9
	17 497,9
	100,0

	2 02 01003 00 0000 151
	Дотация на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	403,5
	403,5
	100,0

	2 02 02000 00 0000 151
	Субсидии
	302 407,2
	276 484,9
	91,4

	2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции
	2 900 269,0
	2 890 339,8
	99,7

	2 02 03000 00 0000 151
	в том числе субвенции из областного бюджета на осуществление полномочий по расчету и предоставлению дотаций бюджетам поселений (кц 3041)
	280 404,4
	280 404,4
	100,0

	2 02 04000 00 0000 151
	Межбюджетные трансферты
	191 342,1
	191 342,1
	100,0

	2 02 04014 00 0000 151
	в том числе межбюджетные трансферты от поселений на передаваемые полномочия
	7 485,8
	7 485,8
	100,0

	2 19 05000 05 0000 151
	Взвратов остатков субсидий, субвенций

	-8 050,8

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	5 043 610,7
	5 182 761,9
	102,8

	Приложение 4

	к решению совета депутатов

	Гатчинского муниципального района

	от  26 мая 2017 года № 230

	Исполнение расходов  бюджета Гатчинского муниципального района по разделам и подразделам  функциональной классификации расходов бюджетов РФ за 2016 год

	Наименование показателя
	Код раздела, подраздела
	Утверждено на 2016 год, тыс.руб.
	Исполнено за 2016 год, тыс.руб.
	% исполнения

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	0100
	280 512,9
	264 618,2
	94,3

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	0102
	1 940,2
	1 940,2
	100,0

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	0103
	3 940,8
	3 338,2
	84,7

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	127 225,7
	125 135,5
	98,4

	Судебная система
	0105
	503,9
	219,5
	43,6

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	0106
	26 462,1
	26 051,8
	98,4

	Резервные фонды
	0111
	4 400,0
	0,0
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	116 040,2
	107 933,0
	93,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	0300
	3 227,3
	3 117,7
	96,6

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	0309
	2 227,3
	2 205,7
	99,0

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	0314
	1 000,0
	912,0
	91,2

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	0400
	163 710,5
	141 804,8
	86,6

	Сельское хозяйство и рыболовство
	0405
	7 750,0
	7 634,1
	98,5

	Транспорт
	0408
	64 737,9
	64 486,3
	99,6

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409
	69 960,0
	51 655,5
	73,8

	Связь и информатика
	0410
	4 822,6
	4 822,4
	100,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	0412
	16 440,0
	13 206,5
	80,3

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	0500
	253 847,3
	244 340,3
	96,3

	Жилищное хозяйство
	0501
	43 751,6
	42 177,7
	96,4

	Коммунальное хозяйство
	0502
	153 719,5
	148 960,5
	96,9

	Благоустройство
	0503
	16 844,2
	14 699,5
	87,3

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	0505
	39 532,0
	38 502,6
	97,4

	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	0600
	50,0
	49,9
	99,8

	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	0605
	50,0
	49,9
	99,8

	ОБРАЗОВАНИЕ
	0700
	3 383 618,9
	3 264 963,6
	96,5

	Дошкольное образование
	0701
	1 427 374,5
	1 427 374,5
	100,0

	Общее образование
	0702
	1 870 811,8
	1 753 081,7
	93,7

	Молодежная политика и оздоровление детей
	0707
	26 516,8
	26 094,6
	98,4

	Другие вопросы в области образования
	0709
	58 915,8
	58 412,8
	99,1

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	0800
	50 222,1
	48 891,8
	97,4

	Культура
	0801
	34 490,6
	33 710,5
	97,7

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	0804
	15 731,5
	15 181,3
	96,5

	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ
	0900
	640,0
	212,0
	33,1

	Другие вопросы в области здравоохранения
	0909
	640,0
	212,0
	33,1

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	1000
	636 028,8
	622 654,8
	97,9

	Пенсионное обеспечение
	1001
	24 520,2
	24 520,2
	100,0

	Социальное обслуживание населения
	1002
	114 593,6
	114 401,3
	99,8

	Социальное обеспечение населения
	1003
	244 425,8
	239 387,3
	97,9

	Охрана семьи и детства
	1004
	203 310,6
	196 334,5
	96,6

	Другие вопросы в области социальной политики
	1006
	49 178,6
	48 011,5
	97,6

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	1100
	19 905,0
	19 679,3
	98,9

	Массовый спорт
	1102
	19 905,0
	19 679,3
	98,9

	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	1200
	2 200,0
	2 200,0
	100,0

	Телевидение и радиовещание
	1201
	550,0
	550,0
	100,0

	Периодическая печать и издательства
	1202
	1 650,0
	1 650,0
	100,0

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
	1400
	371 561,6
	369 471,9
	99,4

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	1401
	285 374,7
	285 374,7
	100,0

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	1403
	86 186,9
	84 097,2
	97,6

	ИТОГО

	5 165 524,4
	4 982 004,3
	96,4